
1 
 

2021/……/SMM-OSKZOM 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti území města Kunovice MHD v roce 2021 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

   město Uherské Hradiště 
IČ:   00291471 
DIČ:   CZ00291471 
sídlo:   Masarykova náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupené:  Ing. Stanislavem Blahou, starostou  
 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
  
   město Kunovice 
IČ:   00567892 
DIČ:   CZ00567892 
sídlo:   náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
zastoupené:  Ing. Pavlem Vardanem, starostou 

(dále jen „poskytovatel“) 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že na základě Smlouvy o zajištění městské hromadné dopravy, 
jako veřejné služby na území města Uherského Hradiště, Kunovic a Starého města, ze 
dne 16. 2. 1994 (dále jen „Smlouva o zajištění MHD“), ve znění 53 dodatků, provozuje 
dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. (dále jen „dopravce“), za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti území shora uvedených územně samosprávných celků sjednané 
linky MHD, mimo jiné i linku č. 805002 a linku č. 805006 (dále jen „vybrané linky MHD“). 

 
2. Z čl. 2 Dodatku č. 53 Smlouvy o zajištění MHD ze dne 9. 12. 2020 plyne, že úhrada 

prokazatelné ztráty z provozu vybraných linek MHD bude pro rok 2021 kryta příjemcem. 
Účelem poskytnutí finančního příspěvku poskytovatelem je, kompenzovat příjemci ve 
sjednaném rozsahu vynaloženou úhradu prokazatelné ztráty vybraných linek MHD, 
kterými je mimo jiné zajišťována také dopravní obslužnost na území a pro potřeby města 
Kunovice. 

 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci dle dále 

sjednaných podmínek finanční příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty vzniklé dopravci 
z provozu vybraných linek MHD (dále jen „finanční příspěvek“) a závazek příjemce 
finanční příspěvek přijmout a naložit s ním způsobem stanoveným touto smlouvou. 
 

2. Předpokládaná výše finančního příspěvku je dohodou smluvních stran stanovena na 
částku 783 730 Kč, a to na základě předběžné kalkulace ročního nájezdu kilometrů na 
vybraných linkách MHD, kalkulace ceny za ujetý kilometr a odhadu ročního objemu tržeb 



2 
 

z jízdného, poměrně k počtu obyvatel města Uherské Hradiště a města Kunovice dle 
přílohy Vyhlášky Ministerstva financí č. 358/2020 Sb.  

 
3. Konečná výše finančního příspěvku bude určena příjemcem na základě dopravcem 

předloženého přehledu hospodaření a dosažených parametrů vybraných linek MHD za rok 
2021 a ročního vyúčtování. Příjemce je při stanovení konečné výše finančního příspěvku 
povinen postupovat v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě. 

 

Čl. 3 
Závazek poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční příspěvek v následujících platbách: 

 
a) Do 30.6.2021 bude příjemci uhrazena záloha ve výši 50 % předpokládané výše 

finančního příspěvku dle čl. 2 odst. 2 této smlouvy, tzn. částka ve výši 391 865 Kč. 
b) Do 15.1.2022 bude příjemci uhrazena částka doplatku finančního příspěvku, který 

bude stanoven na základě vyúčtování celkové ztráty dle skutečného ročního výsledku 
sděleného dopravcem, který může být odchylný od předpokladu uvedeného v čl. 2 
odst. 2 této smlouvy. Výši doplatku sdělí příjemce poskytovateli do 17.12.2021. 

c) Do 15.3.2022 bude příjemci uhrazen případný nedoplatek finančního příspěvku, bude-
li stanoven na základě dopravcem předloženého přehledu hospodaření a dosažených 
parametrů vybraných linek MHD za rok 2021 a ročního vyúčtování. Výši případného 
nedoplatku sdělí příjemce poskytovateli do 4.3.2022. 

 
2. Výše doplatku finančního příspěvku dle čl. 3 odst. 1 písm. b) této smlouvy a výše 

případného nedoplatku finančního příspěvku dle čl. 3 odst. 1 písm. c) této smlouvy, bude 
příjemcem určena na základě údajů o skutečné výši prokazatelné ztráty předaných 
dopravcem a určení výše podílu poskytovatele na prokazatelné ztrátě.  Podíl poskytovatele 
na prokazatelné ztrátě je dán poměrem počtu obyvatel města Uherské Hradiště k počtu 
obyvatel města Kunovice. Počet obyvatel je pro účely shora uvedeného výpočtu závazně 
stanoven přílohou Vyhlášky Ministerstva financí č. 358/2020 Sb. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje uhradit jednotlivé platby ve výši a v termínech dle čl. 3 odst. 1 a 

odst. 2 této smlouvy na bankovní účet příjemce č. 1543078319/0800, variabilní symbol: 
00567892. Dnem úhrady se pro účely této smlouvy rozumí datum připsání finančních 
prostředků na bankovní účet příjemce. 
 

 

Čl. 4 
Závazek příjemce 

 
1. Příjemce se zavazuje uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu z provozu vybraných linek 

MHD v souladu se Smlouvou o zajištění MHD, ve znění pozdějších dodatků. 
 

2. Příjemce se zavazuje v termínu do 4. 3. 2022 předat poskytovateli přehled hospodaření a 
dosažených parametrů vybraných linek MHD za rok 2021 a roční vyúčtování, které mu 
dopravce poskytne na základě Smlouvy o zajištění MHD. 

 
3. Bude-li na základě přehledu hospodaření a dosažených parametrů vybraných linek MHD 

za rok 2021 a ročního vyúčtování, které dopravce poskytne na základě Smlouvy o zajištění 
MHD, postupem dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy zjištěn přeplatek, zavazuje se příjemce 
poukázat částku ve výši takto zjištěného přeplatku na bankovní účet poskytovatele č. 
12626721/0100, a to v termínu do 15. 3. 2022. Výši případného přeplatku sdělí příjemce 
poskytovateli do 4. 3. 2022. 



3 
 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě 
rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících.  
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody smluvních stran bude tato smlouva zveřejněna 
v registru smluv příjemcem. Příjemce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k 
uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a udělují tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
4. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nich každá smluvní 

strana obdrží po 2 stejnopisech. 
 

 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Uherské Hradiště dne 12. 4. 2021 usnesením 
č. 920/64/RM/2021. 
 
O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Kunovice dne 29. 4. 2021 usnesením 
č. 282/XIV./2021. 

 
 
V Uherském Hradišti dne …………..    V Kunovicích dne ………….. 
 
za příjemce:       za poskytovatele: 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………….. 
Ing. Stanislav Blaha      Ing. Pavel Vardan 
starosta města      starosta města 
 
 


